
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan Nº 1, Planta 2ª
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02022436)-2020/14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2021
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistemas de almacenamiento intermedio y catalogado de datos procedentes del
Observatorio Astrofísico de Javalambre

Valor estimado del contrato 132.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2020 durante 42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema de almacenamiento NAS

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02dcd6a6-013c-4a8f-8768-3fd04875c430


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía: Se otorgará la
siguiente puntuación en función del nº de años
de ampliación de la garantía de 5 años de los
equipos ofertados: Ampliación del plazo en 1 año
(plazo total 6 años): 15 puntos. Ampliación del
plazo en 2 años (plazo total 7 años): 30 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio: Las ofertas se valorarán conforme a la
siguiente fórmula: P = 70 x
(PBL-Oferta)/(PBL-Ofertamin) Donde: P:
Puntuación. PBL: Presupuesto base de licitación
(Lote 1: 70.000 €). Oferta min. (Oferta mínima):La
oferta más baja de entre las ofertas. Oferta: La
oferta en consideración.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
NIF B85908093
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.767,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.329,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 141
Fecha de Formalización 30/12/2020
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía: Se otorgará la
siguiente puntuación en función del nº de años
de ampliación de la garantía de 5 años de los
equipos ofertados: Ampliación del plazo en 1 año
(plazo total 6 años): 10 puntos. Ampliación del
plazo en 2 años (plazo total 7 años): 20 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora en el número de núcleos de
procesamiento de cada CPU: Se otorgará la
siguiente puntuación en función del número de
núcleos por CPU: 14 o 16 núcleos: 1 punto. 18 o
20 núcleos: 2 puntos. 24 o 26 núcleos: 5 puntos.
28 o más núcleos: 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora en la Frecuencia Básica de las CPUs:Se
otorgará la siguiente puntuación en función de
las mejoras en la frecuencia básica de las CPUs:
Frecuencia básica de 2.5 GHz: 5 puntos.
Frecuencia básica de 2.6 GHz: 6 puntos.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Formalización lote 1 con la empresa adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servidores de Bases de Datos

Presupuesto base de licitación
Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Frecuencia básica de 2.7 GHz: 10 puntos.
Frecuencia básica de 2.8 GHz: 15 puntos.
Frecuencia básica de 2.9 GHz: 18 puntos.
Frecuencia básica de 3.0 GHz o más: 20 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio:Las ofertas se valorarán conforme a la
siguiente fórmula: P = 50 x
(PBL-Oferta)/(PBL-Ofertamin) Donde: P:
Puntuación. PBL: Presupuesto base de licitación
(Lote 2: 62.000 €). Oferta min. (Oferta mínima):
La oferta más baja de entre las ofertas. Oferta:
La oferta en consideración.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.133,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.091,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 142
Fecha de Formalización 30/12/2020
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Formalización Lote 2 con la empresa adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA) - Recurso especial en materia de contratación
del art. 44 LCSP



Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 10:00 horas

Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 13:45 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios nº 7, planta 1ª
(50001) Zaragoza España

Sitio Web http://www.aragon.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Se presentarán 2 sobres cerrados. Sobre nº UNO Documentación Administrativa. Sobre nº TRES
Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Ampliación plazo de garantía: Se otorgará la siguiente puntuación en función del nº de años de ampliación
de la garantía de 5 años de los equipos ofertados: Ampliación del plazo en 1 año (plazo total 6 años): 15 puntos.
Ampliación del plazo en 2 años (plazo total 7 años): 30 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 

http://www.aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


: 30Ponderación 
Lote 1. Precio: Las ofertas se valorarán conforme a la siguiente fórmula: P = 70 x (PBL-Oferta)/(PBL-Ofertamin)
Donde: P: Puntuación. PBL: Presupuesto base de licitación (Lote 1: 70.000 €). Oferta min. (Oferta mínima): La oferta
más baja de entre las ofertas. Oferta: La oferta en consideración.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 2. Ampliación plazo de garantía: Se otorgará la siguiente puntuación en función del nº de años de ampliación
de la garantía de 5 años de los equipos ofertados: Ampliación del plazo en 1 año (plazo total 6 años): 10 puntos.
Ampliación del plazo en 2 años (plazo total 7 años): 20 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2. Mejora en el número de núcleos de procesamiento de cada CPU: Se otorgará la siguiente puntuación en
función del número de núcleos por CPU: 14 o 16 núcleos: 1 punto. 18 o 20 núcleos: 2 puntos. 24 o 26 núcleos: 5
puntos. 28 o más núcleos: 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2. Mejora en la Frecuencia Básica de las CPUs:Se otorgará la siguiente puntuación en función de las mejoras
en la frecuencia básica de las CPUs: Frecuencia básica de 2.5 GHz: 5 puntos. Frecuencia básica de 2.6 GHz: 6
puntos. Frecuencia básica de 2.7 GHz: 10 puntos. Frecuencia básica de 2.8 GHz: 15 puntos. Frecuencia básica de
2.9 GHz: 18 puntos. Frecuencia básica de 3.0 GHz o más: 20 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2. Precio:Las ofertas se valorarán conforme a la siguiente fórmula: P = 50 x (PBL-Oferta)/(PBL-Ofertamin)
Donde: P: Puntuación. PBL: Presupuesto base de licitación (Lote 2: 62.000 €). Oferta min. (Oferta mínima): La oferta
más baja de entre las ofertas. Oferta: La oferta en consideración.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

ID 0000006105001 |  2021-503166 | jue, 07 ene 2021 11:17:14:301 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142401358631915233815835692658039347788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


